ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

5º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 001/2024 – PMP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2024 – 5º PSS, destinado à contratação por prazo
determinado para as funções correspondentes aos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura e CONVOCA para

comparecerem no dia 03 de julho de 2024 conforme cronograma de habilitação que ficará

disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/processo-seletivo-simplificado-pss-edital-n-o-
001-2024-5o-pss/, na sede da Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos  -  CTRH, localizada no Bairro
Rio Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, munido de original e cópia
legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme Edital Nº  001/2024 – 5º PSS.

FUNÇÃO: VIGIA - ZONA URBANA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSE ANCELMO PEREIRA SOARES; 2 - ALAN RIBEIRO GOMES; 3 - JOAQUIM RAMOS DA CONCEIÇÃO
FILHO; 4 - RAIMUNDO NONATO MORAES DOS SANTOS; 5 – PcD - VALDIR CASTRO SILVA; 6 - FRANCISCO
DE ASSIS NARCISO DA SILVA; 7 - JOAO CARVALHO NUNES; 8 - BOANERGES MACEDO SANTOS; 9 -
MANOEL LEONIDAS LAUSA DO NASCIMENTO; 10 - EVERSON DA COSTA ARAUJO; 11 - AGUSTINHO
CARDOSO DE MACEDO MELO; 12 - ANTONIO BARBOSA DOS SANTOS; 13 - CLEMENTE PEREIRA DE
CASTRO; 14 - JOÃO SOUSA ALVES; 15 - FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA; 16 - ANTONIO PEDRO
SOBRINHO; 17 - JOSE DOS REIS LIRA CABRAL; 18 - DEUSDETE SOUSA RAMOS; 19- MANOEL MESSIAS DE
SANTANA ANTUNES; 20 - RAIMUNDO NONATO ALMEIDA RODRIGUES; 21 – PcD - EDIVANES ALVES
RODRIGUES; 22 - JURACI ANTONIO RODRIGUES; 23 - JOSUE BATISTADOS SANTOS; 24 - ROSA DA SILVA
MOREIRA; 25 - LUCIANO SILVA SANTOS; 26 - RAIMUDO JOSIMAR GOMES ALVES.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F PEDRO VALE
(CONTESTADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSE FRANCISO AMERICO; 2 - EDMILSON PEREIRA DA SILVA.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. 21 DE ABRIL
(ACAMPAMENTO TAPETE VERDE)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ANTÔNIO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO; 2 - RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO; 3 - ILSON MARTINS
DA SILVA.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ALEGRIA DO SABER
(VILA SANSÃO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA; 2 - ANTONIO SOARES DE ARAUJO.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ANTONIO VILHENA
(CEDERE I)
ORDEM - COTA - NOME:

1 – PcD - MARCIO RENEI FERREIRA FREIRES; 2 - ADRIEL CUNHA MACIEL.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ANTONIO VILHENA –
ANEXO (PARQUE VERDE)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - IZAQUE PANTOJA DA SILVA; 2 - WELLINGTON DENNIR AMARAL BARBOSA; 3 - LUCIRENE PEREIRA DA
LUZ FILGUEIRAS; 4 - JONAS MATEUS BARBOSA LIMA.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. CRESCENDO NA PRATICA
(PALMARES II)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - RAIMUNDO NONATO MENDES DO NASCIMENTO; 2 - JOSE FRANCISCO DA SILVA; 3 - SIDICLEY
RODRIGUES DE LIMA

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. JORGE AMADO (APA DO
IGARAPÉ GELADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSE ENEIAS RIBEIRO BATISTA; 2 - ANTONIO JOSE ARAUJO SILVA; 3 - VALDEIR OLIVEIRA COSTA.

https://parauapebas.pa.gov.br/processo-seletivo-simplificado-pss-edital-n-o-001-2024-5o-pss/
https://parauapebas.pa.gov.br/processo-seletivo-simplificado-pss-edital-n-o-001-2024-5o-pss/

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL  E.M.E.F. JOSÉ RODRIGUES (VILA
PAULO FONTELLES)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - VALDIR MAIA DE JESUS.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. SANTA RITA
(COMUNIDADE SANTA RITA)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - VANDERLAN DA SILVA ANJOS.

FUNÇÃO: VIGIA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.I. MARIA SALETE RIBEIRO
MORENO (PALMARES II)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOAO CARLOS OLIVEIRA BRITO.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
SEMED
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA AMELIA DA SILVA SANTOS; 2 - RAIMUNDA ELIENE FERREIRA DOS SANTOS; 3 - SUELI DE JESUS
DOIAS; 4 - DELCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA; 5 – PcD - GILVAN CONCEIÇÃO DIAS; 6 - MARIA MARLENE
GONÇALVES LIMA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F
PEDRO VALE (CONTESTADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - RAIMUNDA NONATA PATRICIO.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -  SEMED -  ZONA RURAL -
E.M.E.F. 18 DE OUTUBRO (ASSENTAMENTO CARLOS FONSECA)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - LOYSLANE DA SILVA SANTOS.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. 21 DE ABRIL (ACAMPAMENTO TAPETE VERDE)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ELILDE COSTA SANTOS.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. ALEGRIA DO SABER (VILA SANSÃO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - NILCIANE PEREIRA DA SILVA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. ANTONIO VILHENA (CEDERE I)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA DOS SANTOS MARTINS.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. ANTONIO VILHENA – ANEXO (PARQUE VERDE)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - FRANCISCA DIANA LIMA DA SILVA;  2 - VERÔNICA CLÁUDIO VELEDA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. CRESCENDO NA PRATICA (PALMARES II)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA ANTONIA FELIX DA SILVA; 2 - DANIELA CRISTINA EVANGELISTA SOARES; 3 - MARIA
UEUDONKARQUIA DA SILVA COSTA; 4 - REGIANE FONTINELES DA MOTA; 5 - PcD - FERNANDA DE CÁSSIA
PEREIRA DA SILVA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. JORGE AMADO (APA DO IGARAPÉ GELADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA DO AMPARO GONÇALVES; 2 - DALVINA RODRIGUES DE OLIVEIRA DIAS; 3 - ESTHER DO MONTE
SOUZA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. JOSÉ RODRIGUES (VILA PAULO FONTELLES)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSUILA MARTINS DE SOUZA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. MONTEIRO LOBATO (VILA PAULO FONTELLES)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS COSTA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. OZIEL ALVES PEREIRA (PALMARES II)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARILENE FARIAS PINTO; 2 - DAYANY VIANA GOMES.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. SANTA RITA (COMUNIDADE SANTA RITA)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - IVANEIDE DA SILVA PEREIRA; 2 - JONA DARCK DE JESUS SOUZA.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL -
E.M.E.F. UNIAO DO POVO (PA TERRA ROXA)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ADRIANA DA SILVA SOUSA; 2 - TATIANE SOUSA DA SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - APA DO IGARAPE GELADO
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ANTÔNIO ALBUQUERQUE SOUSA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - ASSENTAMENTO CARAJAS
ORDEM - COTA - NOME:

1 - RAIMUNDO NONATO SANTOS DE ALMEIDA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - CACHOEIRA PRETA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - WANDERSON BARBOSA DUARTE.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - COLÔNIA PAULO FONTELLES
II (KM 42)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - OTONIEL SOUZA DA SILVA; 2 - JOSE RODRIGO CRUZ ROCHA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PA ALTO BONITO
ORDEM - COTA - NOME:

1 - RONIVALDO BESERRA DA SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PA CONQUISTA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MANOEL PINTO BARBOSA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PALMARES I
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MACELO SOUSA LIMA; 2 - ISMAEL ALVES PINTO; 3 - RAIMUNDO NONATO SANTOS SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PARQUE VERDE (PA 160)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - DAVID MACEDO DOS SANTOS.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED -  ZONA RURAL - SANTA RITA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARCOS BELTRÃO LORDEIRO DA SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED -  ZONA RURAL - TAPETE VERDE
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JESUILSON MELO DA SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - TERRA ROXA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSE DE RIBAMAR MARTINS DA COSTA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - VALETIM SERRA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - OSVALDINO NERES DA SILVA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - VILA CASA BRANCA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JOSMAR YEIS; 2 - WELLITON FERREIRA SARAIVA; 3 - ELDER ANTUNES DE SOUSA; 4 - GUIBSON
PEREIRA SILVA SOUSA; 5 - CICERONIMO DA SILVA BARBOSA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED -  ZONA RURAL   -  VILA SANSÃO
ORDEM - COTA - NOME:

1 - RAIMUNDO DA SILVA OLIVEIRA.

FUNÇÃO: CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED  -  ZONA URBANA  -  SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO   - SEMED
ORDEM - COTA - NOME:

1 - EDVALDO MENDES FERREIRA; 2 - JEFFERSON PATRICK SOUZA NEVES; 3 - JONATAS DE ALMEIDA
PINTO; 4 - WANDERSON GARCIA DINIZ; 5 – PcD - JOSE CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS; 6 - SEBASTIAO
LOPES DA SILVA JUNIOR.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F PEDRO VALE
(CONTESTADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ELIZAMAR MELCHIADES DA SILVA Y EIS.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ALEGRIA DO
SABER (VILA SANSÃO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - IVANILDA SILVA DOS SANTOS; 2 - ANA PEREIRA COSTA; 3 - ROSINEY DA CONCEIÇÃO FONTINELE.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ANTONIO
VILHENA (CEDERE I)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - NERIVANDA DE OLIVEIRA ALMEIDA SILVA; 2 - ANA CELIA OLIVEIRA CANTUARIO SILVA.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. ANTONIO
VILHENA – ANEXO (PARQUE VERDE)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - SOLANGE MONTEIRO DOS SANTOS; 2 - ROZILENE PEREIRA MOTA.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. JORGE AMADO
(APA DO IGARAPÉ GELADO)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA DO SOCORRO PEREIRA SILVA.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. JOSÉ
RODRIGUES (VILA PAULO FONTELLES)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - DAVI SILVA DOS SANTOS.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. MONTEIRO
LOBATO (VILA PAULO FONTELLES)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA ZELIA DA SILVA; 2 - DEBORA SOUZA DA SILVA.

FUNÇÃO: MERENDEIRO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED - ZONA RURAL - E.M.E.F. SANTA RITA
(COMUNIDADE SANTA RITA)
ORDEM - COTA - NOME:

1 - SELMA DE LIMA SILVA ANDRADE; 2 - ELIZANGELA MACARIO DOS SANTOS.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - MANDIOCAL
ORDEM - COTA - NOME:

1 - PEDRO TRAJANO NETO.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PA ALTO BONITO
ORDEM - COTA - NOME:

1 - KALINE ALVES DE CASTRO.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL -PA ITACAIUNAS
ORDEM - COTA - NOME:

1 - JAIRO DANTAS PEREIRA.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - PALMARES II
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA LUCILENE SOUSA; 2 - TAISA ROSA SILVA.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - SANTA RITA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - REJANE SAMPAIO PONTES; 2 - ANGELA RAQUEL NEPUMUCENA FERREIRA.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - TERRA ROXA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - ELAINY OLIVEIRA DA SILVA.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - VALENTIM SERRA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARIA EDNA BENTO DOS SANTOS DE OLIVEIRA; 2 - GABRIELA DA SILVA CRUZ.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - VILA ALBANY
ORDEM - COTA - NOME:

1 - MARSULEIDE MARIANO FLOR MARQUES.

FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/SEMED - ZONA RURAL - VILA CASA BRANCA
ORDEM - COTA - NOME:

1 - AMANDA ILLES PEREIRA SILVA SOUSA; 2 - ROSANA SANTOS DE OLIVEIRA.

Parauapebas (PA), 27 de junho de 2024.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2024-06-26T14:57:06-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049